



## Bilag 1 Overblik over politisk behandling

### Teknik- og Miljøudvalget den 10. juni 2024, Dispositionsforslag for to bylivsgadeprojekter, Bispebjerg og Nørrebro

Teknik- og Miljøudvalget anbefalede over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen indstillingen om dispositionsforslag for to bylivsgader i hhv. Provstevej, Bispebjerg og Thorsgade-Ydunsgade, Nørrebro med 8 stemmer mod 2. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, F, V, Ø og Å.

Imod stemte: C.

Det Konservative Folkeparti stillede følgende ændringsforslag som tilføjelse til 1. at-punkt:

“dog således at der etableres erstatningsparkeringspladser for de parkeringspladser, der nedlægges.”

Ændringsforslaget blev forkastet med 2 stemmer mod 8. Ingen undlod at stemme.

For stemte: C.

Imod stemte: A, B, F, V, Ø og Å.

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

“Det Konservative Folkeparti støtter ideen om flere grønne områder til borgerne, men vi støtter ikke projekter, der nedlægger parkeringspladser, da vi mener, det er helt nødvendigt og mener, at projekterne sagtens kan gennemføres uden at der skal indskrænkes i parkeringskapaciteten. I forhold til gennemførelse af projekter på lokationer med en lav belægningsprocent, ser vi gerne, at parkeringspladserne flyttes til områder med en høj belægningsprocent, så det samlede antal parkeringspladser i byen ikke stiger, men den service som borgerne oplever forøges.”

### Borgerrepræsentationen den 30. november 2023, Udvælgelse af tre bylivsgadeprojekter

03-05-2024

Sagsnummer I F2  
2024 - 8704

Dokumentnummer i F2  
137144

Sagsnummer eDoc  
2024-0156682

Mobilitet, Klimatilpasning og  
Byvedligehold

Islands Brygge 37  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Borgerrepræsentationen godkendte, at der udarbejdes dispositionsforslag for tre bylivsgader i Thorsgade-Ydunsgade, i Kastelsvej og i Provstevej, Bispebjerg.

Indstillingen blev herefter godkendt med 45 stemmer imod 9. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, F, B, V, Å, I og O.

Imod stemte: C.

### **Teknik- og Miljøudvalget den 10. oktober 2022, Revideret administrationsgrundlag for puljen for grønne bylivsgader (bylivsgadepuljen)**

Teknik- og Miljøudvalget godkendte revidering af administrationsgrundlag for puljen for grønne bylivsgader.

Socialistisk Folkeparti stillede følgende ændringsforslag som tilføjelse til 1. at-punkt:

"dog således, at administrationsgrundlaget evalueres senest efter et år, med fokus på samskabelse i hele processen, mest mulig effekt for pengene samt inddragelse af lokalvalg og Miljøpunkter."

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

Den således ændrede indstilling blev godkendt med 8 stemmer mod 2. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, F, V, Ø og Å

Imod stemte: C

Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Bylivsgader er SFs hjertebarn. Nu skal vi i gang med at skabe grønne gader! Samtidig er det vigtigt, at administrationsgrundlaget evalueres, efter det er kommet ud at leve - med fokus på beboernes mulighed for samskabelse i alle faser af projekterne. Samt lokaludvalgenes og miljøpunkternes rolle, og muligheden for at bruge flere mindre greb, som sikrer stor effekt for pengene - og dermed flest mulige bylivsgader for pengene."

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Det Konservative Folkeparti er bekymret for fremkommeligheden i byen som en følge af bydelsgaderne, derudover er vi fra Konservatives side bekymrede for at bydelsgaderne udvikler sig til afsætningssteder for tiloversblevne sofaer, havemøbler m.m. Samt at manglende vedligehold af bydelsgaderne før til ophobning af ødelagte gademøbler og gadeudstyr."

### **Borgerrepræsentationen den 24. marts 2022, Tildelingskriterier for pulje til borgerdrevne grønne bylivsgader**

Borgerrepræsentationen godkendte kriterier for tildeling af støtte fra pulje til fremme af grønne bylivsgader i København.

Indstillingen blev herefter godkendt med 46 stemmer imod 8. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, B, F, V, Å, I og O

Imod stemte: C og D